[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover  gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:
· Providenciar o ESTUDO DE VIABILIDADE E A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE nas Ruas Cassimiro de Abreu nas proximidades do nº 39 e Goiás em frente ao nº 46, no Bairro Boa Vista.
JUSTIFICAÇÃO:

O presente pedido se justifica pela grande necessidade da implantação de redutor de velocidade nas Ruas Cassimiro de Abreu e Goiás, tendo em vista que vários acidentes vem ocorrendo devido a imprudência de motoristas que trafegam pelos logradouros ora mencionados em alta velocidade que acabam por colocar em risco a vida de pedestres e inclusive a dos próprios condutores.

A partir desta premissa, é necessário que o Órgão Competente tome medidas cabíveis para a solução deste pedido, pois este é um fato que merece total acolhida.
Sala das Sessões, 24 de Março de 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647